Ipsa autem rei gravitas urget Nos ut, pro debito Apostolicae Sedis
officio, omnes adhibeamus conatus et acriores addamus sermones in eos
qui vel improbitate vel ignorantia Christi fidem scissionibus discerpere
aut fideles ab unitate divellere nituntur. Scriptum est enim : Vae mundo
a scandalis. Vae homint illi pev quem scandalum venit (Matth. 18 v. 7).

Omni ope ac totis viribus contendendum germanam tibi sapientiam
comparare de qua scriptum est per sanctum Jacobum: (Cap. 3 Epist.
Canon. Vers. 18).

« Quis sapiens et disciplinatus inter vos ? Ostendat ex bona conver-
satione operationem suam in mansuetudine sapientiae. Quod si zelum
amarum habetis et contentiones sint in cordibus vestris, nolite gloriari et
mendaces esse adversus veritatem. Non est enim ista sapientia desursum
descendens, sed terrena, animalis diabolica. Ubi enim zelus et contentio,
ibi inconstantia et omne opus pravum. Quae autem desurusum est sapientia,
primum quidem pudica est, deinde pacifica, modesta, suadibilis, bonis con-

1 Das hektographierte Exemplar trigt keine nihere Bezeichnung und bloB
eine fiktive Datierung. Innere Griinde und der Umstand, daB es bei den Akten
der Correspondance Ecclésiastique lag, sprechen jedoch dafiir, daB es mit der
Bischofswahl von 1814/15 in Zusammenhang steht und gegen P. Girard gerich-
tet war.
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sentiens, plena misericordia et fructibus bonis, non judicans, sine aemu-
latione. Fructus autem justitiae in pace seminatur facientibus pacem. »

Absit ut severe omnia contendamus, nec fias in posterum nova lapis
offensionis, sed ad pristinam fidem ac incorruptos salutaris doctrinae latices
haurire redeas, ut huc usque tibi solitum fuit, dilecte jam fili!

Vetamus tamen, ne postquam praesentes nostrae litterae tibi notae
ac redditae fuerint, audeas earum vel commendationis nostrae executionem
suspendere alioquovis praetextu.

Sic te hortamur, ut postea benevolentiae Nostrae dignus iterum valeas
nec non intentus ad paterna Pastorum tuorum monita. Clementissimus
Dominus flagellum iracundiae suae a te avertat et tribuat propitius ea,
quae sunt digna sectari !

Datum Romae apud sanctum Petrum, die 12. Octobris, pontificatus
Nostri anno 30meo, + ot

Freiburg M. P., « Correspondance Ecclésiastique ».

17
Freiburger Brief der royalistischen Presse Frankreichs.

Freiburg, den 24. Dezember 1814.

La mort vient d’enlever notre respectable évéque Mgr Maxime Guisolan.
Ses vertus episcopales, son zéle, son amour pour les pauvres le font géné-
ralement regretter, et il sera difficile de le remplacer. Le philosophisme,
qui s’est glissé jusque dans nos montagnes voudrait un évéque a idées
libérales, et croit l'avoir trouvé dans un certain religieux, qui sortirait
volontiers de son cloitre pour monter sur le trone épiscopal.